РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» марта 2018 № 50
х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013 года № 128

«Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Семичанского сельского поселения»

       В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 21.01.2018 № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», Администрация Семичанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского по селения от 02.10.2013 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        Глава Администрации

       Семичанского сельского поселения

                  О.В. Грачёв
Проект вносит

сектор экономики и финансов
Приложение № 1

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 19.03.2018 г № 50
«Приложение № 1
                                                                             к постановлению Администрации

                                                                         Семичанского сельского поселения

                                                                              от 07.10.2013 г № 128
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители программы

Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют
«Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Семичанском сельском поселении, обеспечение комфортной и безопасной среды обитания.

2. Обеспечение доступности предоставляемых населению Семичанского сельского поселения коммунальных услуг.

	Задачи Программы
	1. Повышение надежности и эффективности производства и поставки коммунальных ресурсов на базе модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

2. Сокращение расходов бюджетных средств на возмещение выпадающих доходов организаций коммунального комплекса при государственном регулировании тарифов на коммунальные услуги для населения.

3. Формирование в коммунальном секторе благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов в рамках государственно-частных партнерств, включая формирование эффективной системы тарифного регулирования.

4. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Семичанского сельского поселения.
5. Газификация Семичанского сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- Уменьшение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене;

- Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения;
- Наличие проектно-сметной документации по газификации поселения;

- Строительство и реконструкция объектов газификации.

	Этапы и сроки реализации

Программы
	Срок реализации: 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

50 447,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год –   4 409,7тыс. руб.;

2015 год –   1 578,9 тыс. руб.;

2016 год –   3 802,5 тыс. руб.;

2017 год – 13 033,5 тыс. руб.;

2018 год –  11 398,8тыс. руб.;
2019 год –   16224,4тыс. руб.;

2020 год –         0,0 тыс. руб.;
из них за счет средств областного бюджета 43 875,7 тыс. руб.:
2014 год –    4 269,7тыс. руб.;

2015 год –    1 396,3 тыс. руб.;
2016 год –    1 455,7тыс. руб.;
2017 год -   11 097,5 тыс.руб.;
2018 год -    10 000,0 тыс.руб.;
2019 год -    15656,5 тыс.руб.
За счет средств местного бюджета  5622,1 тыс.руб.:

2014 год –    140,0 тыс. руб.;

2015 год –    182,6 тыс. руб.;

2016 год –  1396,8 тыс. руб.;
2017 год –  1936,0  тыс. руб.;

2018 год -    1398,8 тыс.руб.
2019 год -      567,9тыс.руб.
За счет средств благотвор. помощи 2016г. 950,0тыс.руб.»

1.2 Паспорт подпрограммы представить в следующем виде:
«ПАСПОРТ
подпрограммы «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами» муниципальной программы Семичанского сельского поселения  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения»

	Наименование

Подпрограммы
	«Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	1. Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, проживающему в Семичанском сельском поселении, обеспечение комфортной и безопасной среды обитания.

2. Обеспечение доступности предоставляемых населению Семичанского сельского поселения коммунальных услуг.

	Задачи подпрограммы

	1. Повышение надежности и эффективности производства и поставки коммунальных ресурсов на базе модернизации систем коммунальной инфраструктуры.

2. Сокращение расходов бюджетных средств на возмещение выпадающих доходов организаций коммунального комплекса при государственном регулировании тарифов на коммунальные услуги для населения.

3. Формирование в коммунальном секторе благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов в рамках государственно-частных партнерств, включая формирование эффективной системы тарифного регулирования.

4. Разработка мероприятий по развитию благоустройства территории Семичанского сельского поселения.
5. Разработка проектно-сметной документации по газификации поселения.

6. Строительство и реконструкция объектов газификации.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- Уменьшение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся в замене;

- доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения;
- наличие проектно-сметной документации по газификации поселения;
- газификация сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации: 2014-2020 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

 50447,8 тыс. руб., в том числе:

2014 год –     4409,7  тыс. руб.;

2015 год –     1578,9  тыс. руб.;

2016 год –     3802,5 тыс. руб.;

2017 год –   13033,5 тыс. руб.;

2018 год –   11398,8тыс. руб.;
2019 год –   16224,4тыс. руб.;

2020 год –           0,0 тыс. руб.;

из них за счет средств областного бюджета  43875,7 т.руб:

2014 год –     4269,7тыс. руб.;

2015 год –     1396,3 тыс. руб.;

2016 год –     1455,7 тыс. руб.;
2017 год -    11097,5 тыс.руб.;
2018 год -     10000,0 тыс.руб.;
2019 год -      15656,5тыс.руб.
За счет средств местного бюджета 5622,1 тыс.руб.:

2014 год –    140,0 тыс. руб.;

2015 год –    182,6 тыс. руб.;

2016 год –  1396,8 тыс. руб.;
2017 год -   1936,0тыс.руб.;
2018 год -   1398,8тыс.руб.;
2019 год -     567,9тыс.руб.

За счет средств благотвор. помощи 2016г. 950,0тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	1. Повышение удовлетворенности населения качеством оказания жилищно-коммунальных услуг.

2.  Снижение уровня износа коммунальной инфраструктуры.

3. Создание условий для улучшения демографической ситуации в Семичанском сельском поселении, снижение социальной напряженности.

4. Доведение уровня освещенности улиц, проездов, пешеходных дорожек Семичанского сельского поселения до нормативного уровня.

5. Повышение уровня возмещения населением затрат на предоставление коммунальных услуг по установленным для населения тарифам.
6. строительство и реконструкция объектов газификации»

1.3 Приложения № 4и №5 к Муниципальной программе изложить в новой редакции, дополнить приложениями №1и № 6:

Приложение № 1
к Муниципальной программе
Семичанского сельского поселения
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами  населения
Семичанского сельского поселения»

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения», подпрограмм муниципальной программы и их значения

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	ед.  изм.
	Значение показателя

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»

	1
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения области
	процентов
	33,6
	36,8
	38,8
	65,4
	75,1
	83,2
	85,2
	85,3
	85,5

	2
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	33,2
	33,2
	33,2
	50,1
	52,0
	50,1
	49,9
	49,5
	49,0

	3
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Семичанского сельского поселения
	процентов
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2

	4
	уровень газификации Семичанского сельского поселения
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30
	70
	-

	подпрограмма «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	1.1
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности
	процентов
	33,6
	36,8
	38,8
	65,4
	75,1
	83,2
	85,2
	85,3
	85,5

	1.2
	доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процентов
	33,2
	33,2
	33,2
	50,1
	52,0
	50,1
	49,9
	49,5
	49,0

	1.3
	доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц
	процентов
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2
	80,2

	1.4
	количество объектов и мест общего пользования, в отношении которых проведены благоустроительные работы
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3
	4
	5

«Приложение № 4
к Муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники госпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения
	ВСЕГО

	4409,7
	1578,9
	3802,5
	13033,5
	11398,8
	16224,4
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения
	951

	4409,7
	1578,9
	3802,5
	13033,5
	11398,8
	16224,4
	0,0

	Подпрограмма

	Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами
	Администрация Семичанского сельского поселения

	4409,7
	1578,9
	3802,5
	13033,5
	11398,8
	16224,4
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
951
	 0502
0502
	0110073 660
01100S3660
	810

810
	1769,7
    50,0
	1396,3
52,2
	1455,7
52,8
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Основное мероприятие 2
	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	 0503
	0110028020
	244
	90,0
	95,4
	1263,0
	296,0
	519,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Мероприятия по изготовлению смет на проектно-изыскательские работы на строительство распределительного газопровода
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0110028320
	244
	2500,0
	15,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Мероприятия по получению заключения по оценке достоверности определения стоимости проектных работ
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0502
	0110028330
	244
	0,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия по благоустройству территории Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0503
	0110028380
	244
	0,0
	0,0
	991,0
	1237,5
	516,4
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Мероприятия по разработке проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации Семичанского сельского поселения
	средства областного бюджета
средства местного бюджета
	951
951
	0502
0502
	01100S3560
01100S3560
	244
244
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	11097,5
402,5
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0

	Основное мероприятие 7
	Строительство и реконструкция объектов газификации
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
951
	0502
0502
	01 1 00 S3550
01 1 00 S3550
	407
407
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	0,0
0,0
	10 000,0
362,7
	15656,5
567,9
	0,0
0,0

«Приложение № 5
к Муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов
и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	22914,8
	4409,7

	1578,9
	3802,5
	13033,5
	11398,8
	16224,4
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18219,2
	4269,7
	1396,3
	1455,7
	11097,5
	10000,0
	15656,5
	-

	местный бюджет
	3745,6
	140,0
	182,6
	1396,8
	1936,0
	1398,8
	567,9
	0,0

	внебюджетные источники(благотворит. помощь)
	950,0
	-
	-
	950,0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами
	Администрация Семичанского сельского поселения, всего
	22914,8
	4409,7
	1578,9
	3802,5
	13033,5
	11398,8
	16224,4
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18219,2
	4269,7
	1396,3
	1455,7
	11097,5
	10000,0
	15656,5
	-

	местный бюджет
	  3745,6
	140,0
	182,6
	1396,8
	1936,0
	1398,8
	567,9
	0,0»

	внебюджетные источники(благ.пом)
	950,0
	-
	-
	950,0
	-
	-
	-
	-

«Приложение № 6
к Муниципальной программе Семичанского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта,

находящихся в муниципальной собственности Семичанского сельского поселения)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Номер и дата положительного заключения муниципальной (немуниципальной) экспертизы <1>
	Источники

финансирования
	Сметная стоимость в ценах соответствующих лет на начало производства работ, тыс. рублей
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	…
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной
финансовый год
	первый год планового
 периода
	второй  год планового периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Семичанского сельского поселения»
	Администрация Семичанского сельского поселения
	Х
	всего
	26587,1

	10362,7
	16224,4

	местный бюджет,
	    930,6

	    362,7
	     567,9

	межбюджетные трансферты областного бюджета,
	25656,5

	10000,0
	15656,5

	Подпрограмма 1. «Обеспечение жителей Семичанского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	Распределительный газопровод в х.Семичный Дубовского района, Ростовской области
	Администрация Семичанского сельского поселения
	Положительное заключение экспертизы № в реестре 61-1-1-3-0135-17 от 15.11.2017 г.
	всего
	26587,1

	10362,7
	16224,4

	местный бюджет
	    930,6

	    362,7
	     567,9

	межбюджетные трансферты областного бюджета
	25656,5

	10000,0
	15656,5
	-
	-
	0»